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تحلیل روز

آن سوی آتش بس انصارا...
دکترحامد رحیم پور-مهدی المشاط، رئیس 
شورای عالی سیاسی یمن وابسته به انصارا... در 
صنعا در قالب اعلام طرح تحقق صلح با اعلام توقف 
هدف گیری خاک عربستان با پهپادها، موشک های 
بالستیک و بالدار و تمامی انواع هدف گیری ها تاکید 
کرد منتظر پاسخ مثبت و متقابل و بهترین واکنش و 
اعلام متقابل درخصوص توقف هرگونه هدف گیری 
و حملات هوایی به خاک یمن هستیم و در عین حال 
حق پاسخ گویی را در صورت پاسخ ندادن به این 
طرح برای خود محفوظ می دانیم. این اقدام پس 
از ضربه دردناک به عربستان در ماجرای آرامکو، 
ناکام گذاشتن حمله ائتلاف سعودی به »صعده« 
در شمال یمن و نابودی تیپ »الفتح« وابسته به 
ائتلاف رخ داد اما سوال این است که چرا ارتش یمن 
پیشنهاد توقف مشروط حملات به سعودی را مطرح 
کرد؟پاسخ این ســوال با نگاهی به دو سناریوی 
پیش روی سعودی هابه دست می آید:الف. حمله ؛ 
که هرگونه حمله سعودی ها با پاسخ مجدد و سخت 
موشکی و پهپادی انصارا... مواجه خواهد شد.ب. 
توقف حمله ؛ که به معنی بازدارندگی عملی و 
دستیابی انــصــارا... به اهــداف حملات پهپادی 
یعنی توقف حملات سعودی ها به شهرهاست. 
در هر دو حالت دست برتر و گزینه مناسب تر چه 
از نظر میدانی و چه در افکار عمومی متعلق به 
انصارا... است.تأکید بر استقلال تصمیم گیری 
جماعت  انصارا... در یمن و نبود ارتباط آن با افزایش 
نزاع منطقه ای و بین المللی علیه ایران نیز می تواند 
از دیگر اهداف این تصمیم از سوی انصارا... باشد.

خبر متفاوت 

توئیت روز

تاسیس  سالگرد  دومین  و  هفتاد  مایک  پمپئو  
سازمان CIA را تبریک گفته و کارلوس لاتوف 
کارتونیست برزیلی به مناسبت این روز، کارتون 
 خود را با مضمون »تالار مشاهیرCIA« برای پمپئو 
ریپلای کرد  و او را به باد تمسخر گرفت.  صدام 
حسین، بن لادن رهبر سرکرده القاعده و مانوئل 
نوریگا دیکتاتور پانامایی در دوران ریگان که ابتدا 
متحد آمریکا و سازمان سیا بودند و با گذر زمان به 

آن ها پشت کردند، از جمله این مشاهیر هستند.

ماجرای 20دلاری های ترامپ! 

بیرون زدن اسکناس های 20 دلاری از 
ــوار شدن  جیب دونــالــد ترامپ هنگام س
ــر هــواپــیــمــای اخــتــصــاصــی خبرساز  او ب
شد.البته ترامپ در هواپیما به پرسش های 
خبرنگاران درباره بیرون زدن گوشه های 
ــود کـــه عــکــاس  ــ ــب خ ــی ــاس از ج ــن ــک اس
خبرگزاری رویترز آن را ثبت کرده است، 
پاسخ داد و گفت: من از انعام دادن در 
هتل ها خوشم می آید. شاید قــرار نباشد 
انجام  را  کار هایی  چنین  جمهور  رئیس 
دهــد، اما من دوســت دارم در هتل و ...، 
انعام بدهم.با این حال،اوماروسا نیومن 
مشاور پیشین کاخ سفید با استناد به تجربه 
همکاری خــود با ترامپ از ســال 200۳ 

گفت: من هرگز ندیده ام که ترامپ انعام 
بدهد.

قاب بین الملل 

پس از بحث و جدل و تفسیرهای متفاوت، سرانجام 
ساختار سازمانی جدید الحشد الشعبی بعد از کمتر 
از سه ماه از صدور دستورالعمل نخست وزیر عراق 
برای تحول سازمانی در این نیروی مسلح عراقی، 
به اتمام رسید و نخست وزیر به عنوان فرمانده کل 
نیروهای مسلح عراق با آن موافقت کرد.براساس 
ساختار سازمانی جدید الحشد الشعبی که »فالح 
الفیاض« رئیس این تشکیلات آن را امضا و »عادل 
عبدالمهدی« نخست وزیر عراق نیز آن را تایید کرده 
است، الحشد الشعبی دارای دو نایب رئیس یکی 
در امور ستاد کل و دیگری در امور اداری است.در 
ساختار سابق، رئیس الحشد الشعبی تنها دارای یک 
نایب رئیس بود که »ابومهدی المهندس« همزمان 
هم مسئولیت نایب رئیس در امور ستاد کل و هم امور 
اداری را برعهده داشت اما در ساختار جدید، نایب 
رئیس در امور اداری، یک پست جداگانه شده است.
مدیریت های بازرس کل، رسانه، روابط عمومی، 
برنامه ریزی، توجیه و ارشاد دینی، بازرسی و نظارت، 
امنیت، امور مالی، امور اداری و امور قانونی به صورت 
مستقیم مرتبط با رئیس الحشد الشعبی شده اند.  در 
ساختار جدید، چهار فرماندهی در مناطق مختلف 
عراق شامل »فرمانده مناطق شمالی«، »مناطق 
غربی«، »مناطق میانی« و »فرماندهی کل« تعریف 
شده و مناطق استان نینوا، کرکوک و شرق دجله، 
سامرا، بغداد، الجزیره ) واقع در حدفاصل استان 
های الانبار، صلاح الدین و نینوا(، الرمادی )مرکز 
استان الانبار( به علاوه منطقه فرات میانی )استان 
های کربلا، نجف، بابل، دیوانیه و سماوه( به عنوان 
حــوزه های حضور و پایگاه های الحشد الشعبی 
اعلام شده اند.براساس این ساختار جدید، الحشد 
الشعبی برای مناطق جنوب از جمله استان های 
بصره، ذیقار، میسان و واسط که بخش اعظم آن در 
جوار کشورهای عربستان سعودی و کویت و دهانه 
خلیج فــارس اســت، هیچ گونه حضور و پایگاهی 

تعریف نکرده است.

اولین گام آمریکا در واکنش به حملات موشکی و 
پهپادی به تاسیسات نفتی آرامکو بسیار محتاط 
آمیز ونمایشی برداشته شد.»مارک اسپر«، وزیر 
دفاع آمریکا و »جوزف دانفورد«، رئیس ستاد 
ــش آمریکا در کنفرانس خبری  مشترک ارت
مشترک گفتند دولت آمریکا با اعــزام نیروی 
بیشتر به منطقه جهت محافظت از عربستان 
ســعــودی موافقت کــرده  اســت. البته آن ها 

بلافاصله تاکید کردند که شمار این نیروها زیاد 
نیست و مأموریت آن  ها دفاعی است.این دو مقام 
آمریکایی همچنین به شرح برنامه های دولت 
آمریکا برای تسریع تحویل تجهیزات نظامی 
ــارات متحده عربی  به عربستان سعودی و ام
پرداختند. رویترز قبلًا گزارش داده بود پنتاگون 
قصد ارسال سامانه های پدافند موشکی، پهپاد و 
جنگنده های بیشتر به عربستان سعودی را دارد.

اسپر گفت: »در پاسخ به درخواست عربستان 
سعودی، رئیس جمهور با اعزام نیروهای آمریکا 
موافقت کرده است. مأموریت آن ها دفاعی است 
و در وهله اول بر دفاع هوایی و موشکی متمرکز 
خواهد بود.« خبرگزاری آسوشیتدپرس نوشته 
است اظهارات مقام های پنتاگون در راستای 
اظهاراتی است که ساعاتی قبل تر ترامپ مطرح 
کرد. ترامپ ساعاتی قبل تر گفته بود نشان دادن 

خویشتن داری، بیشتر نشانه قــدرت است تا 
اقدام نظامی؛ آسوشیتدپرس نوشته است این 
اظهارات ترامپ پرونده گمانه زنی ها درباره 
احتمال اقدام نظامی علیه ایران به تلافی حمله 
به تأسیسات نفت سعودی را بست.مقام های 
آمریکایی در روزهای گذشته بدون ارائه هیچ 
شواهد متقن، ایران را به دست داشتن در حمله 
روز 2۳ شهریورماه به تأسیسات نفت عربستان 
سعودی متهم کــرده انــد. جــوزف دانــفــورد به 
خبرنگاران گفت تحویل این تجهیزات اضافی، 
شانس عربستان سعودی برای دفاع از خود در 
برابر حملات هوایی را افزایش خواهد بود. او 
گفت: »هیچ سیستمی به صورت مجزا قادر به 
دفاع در برابر چنین تهدیدی نخواهد بود، ولی 
لایه ای از قابلیت های دفاعی می تواند تهدید 
ناشی از مجموعه ای از پهپادها یا دیگر حملاتی 
ــران انجام شود  را که ممکن است از سوی ای

کاهش دهد.«

میدان التحریر قاهره بار دیگر شاهد جمعه ای 
ــای شلوغ مصر بــود، روزهایی  از نــوع روزه
که مردم در خیابان ها خواسته های خود را 
فریاد می زدند و از سرنگونی نظام حاکم با 
شعار »مردم سرنگونی نظام را خواستارند« 
حمایت می کردند. هرچند این تظاهرات 
شاید آن قدر بزرگ نبود که بتوان آن را شبیه 
به اعتراضات ســال 2011 میلادی علیه 
»حسنی مــبــارک« رئیس جمهوری اسبق 
دانست، اما حضور مردم در میدان التحریر 
و شهرهای بزرگ مصر و سردادن شعارهایی 
در ستیز با السیسی در چند سال گذشته 
بی سابقه بوده اســت.روز جمعه مردم مصر 
به دعوت »محمد علی« بازیگر و تاجر مشهور 
مصر در اعتراض به ناعدالتی ها و فساد حاکم 
ــش به میدان التحریر  ــت و ارت در بدنه دول
آمدند، رفته رفته بر جمعیت آنان افزوده شد و 
جمعیت قابل توجهی را تشکیل دادند تا این 
که نیروهای امنیتی مصر در میدان حاضر 
شدند و اقدامی برای مقابله با مردم انجام 
ندادند. السیسی هفته گذشته گفت  که قصد 
دارد مجموعه قصرهایی را بــرای استفاده 

نهاد ریاست جمهوری بسازد که هزینه های 
آن بسیار هنگفت خواهد بود.»الجزیره« با 
انتشار نقشه این مجموعه قصرها که شمار 
ــد، مدعی شــد این  آن بــه 90 قصر مــی رس
قصرها از مجموعه کاخ سفید در آمریکا هم 
بــزرگ تر بــوده و هزینه سرسام آوری را بر 
مــردم مصر تحمیل می کند. در واکنش به 
این سخنان، محمد علی که هم اکنون در 
اسپانیا به سر می برد و می گوید 15 سال با 
ارتش مصر همکاری داشته، چند ویدئو در 
صفحه شخصی حساب توئیتر خود منتشر 
کرد، وی در این ویدئوها خطاب به السیسی 
می گوید: »باید تمام زندانیان سیاسی را 
آزاد کنی در غیر این صورت روز جمعه شاهد 
اعتراضات گسترده مردمی خواهی بود.« 
به هر روی،میانگین شاخص فقر نسبت به 
سال  پایان  تا  مصری  شهروندان  جمعیت 
2018 میلادی به ۳2درصد می رسد، این 
رقم نسبت به سال 2017، 5 درصد رشد 
داشته است. بنابراین بعید نیست شرایط 
اقتصادی و سیاسی حاکم در مصر تحولی 

دیگر را علیه نظام حاکم این کشور رقم بزند.

برای اولین بار از زمان سرنگونی مرسی،درمصر تظاهرات ضددولتی برگزار شد 

دردسر 90 قصر مجلل برای سیسی

حمایت نمایشی 
از سعودی 
ترامپ با اعزام نیروی »اندک«  
و»دفاعی« برای حفاظت از عربستان 
موافقت کرد 

شبکه 13 اسرائیل: نتانیاهو در ازای تبرئه شدن از اتهامات ، از سیاست کناره گیری می کند 

خداحافظی به شرط رهایی؟ 
با  توانسته  تاکنون  کــه  نتانیاهو،  بنیامین 
فشارهای سیاسی و غیر سیاسی روند رسیدگی 
به اتهامات فساد مالی خود را به تعویق بیندازد 
با توجه به ناکامی در برابر رقیب خود »بنی 
گانتز«، اکنون در آستانه محاکمه قرار گرفته 
است. اگر وضعیت به همان روش موجود در 
سرزمین های اشغالی پیش برود نتانیاهو به 
همان سرنوشت ایهود اولمرت نخست وزیر 
اسبق و »موشه کاتساف« رئیس سابق این رژیم، 
گرفتار می شود و باید چند صباحی را در پشت 
میله های زنــدان سپری کند اما در این میان 
شب گذشته شبکه 1۳ تلویزیون اسرائیل فاش 
کرده که  نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل در صدد 
است به شرط تبرئه شدن از اتهامات، از صحنه 
سیاسی کناره گیری کند. به نوشته این شبکه 
اسرائیلی،پیش از این نیز »آویخای مندلیلبت« 
دادستان کل اسرائیل گفته بود  نتانیاهو در 
سه زمینه متهم به قانون شکنی است. نتانیاهو 
ماه هاست که در صدد است از روویــن ریولین 
رئیس اسرائیل بخواهد که وی را از اتهامات 
تبرئه و در مقابل او هم از صحنه سیاسی کناره 
گیری کند.نتانیاهو در چهار پرونده فساد شامل 

1000، 2000، ۳000، ۴000 متهم به 
دریافت رشوه، سوء استفاده از قدرت و خیانت 
است.نخست وزیر اسرائیل در پرونده نخست 
متهم است که حدود ۳00 هزار دلار رشوه به 
عنوان هدیه از سرمایه داران یهودی دریافت 
کرده است. در پرونده دوم نیز متهم به زد و بند 
با ارنون موزس صاحب امتیاز روزنامه معروف 
یدیعوت آحارونوت است تا پوشش مثبتی از او 
و فعالیت هایش در این روزنامه منعکس شود 
و روزنامه خصوصی اسرائیل هیوم )اسرائیل 
امــروز( یعنی رقیب یدیعوت آحارونوت توسط 
دولــت زیر فشار قــرار گیرد.پر سر و صداترین 
پرونده نتانیاهو پرونده ۳000 مربوط به خرید 
سه زیر دریایی از آلمان است که در سال 1۳95 
جنجال زیادی به راه انداخت و برخی نمایندگان 
کنست )پارلمان( و سیاستمداران اسرائیلی، به 
شدت از نتانیاهو انتقاد کردند.پرونده موسوم به 
۴000 نیز مربوط به زد و بند نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی با مالک شرکت بزک ) صاحب 
امتیاز پایگاه خبری والــلا( است که براساس 
گزارش دادستانی رژیم اسرائیل، وی در این 

پرونده متهم به فساد گسترده است.


